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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
hygiejneinstruks i forhold til genoptagelse af arbejde efter endt
norovirusinfektion. Virksomheden har opdateret instruksen, så
det nu fremgår, at medarbejdere skal være symptomfri i 48
timer, før de må vende tilbage til arbejdet. Ingen
anmærkninger. Fulgt op på anonym anmeldelse angående
manglende brug af handsker ved sortering af slik. Der er ikke
lovkrav om brug af handsker i engrosvirksomheder, hverken i
relation til fødevaresikkerhed eller Coronavirus. Virksomheden
har ikke i hygiejneinstruks krav om brug af handsker - det er en
mulighed. Kontrolleret hygiejneinstruks på området
(håndvaskeinstruks og instruks, hvis man bruger handsker).
Ingen anmærkninger. Kontrolleret håndvaskeforhold ved
kogerier og i lakridskælderen. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret vand: Set virksomhedens seneste
analyseresultater for kontrol af procesvand (22 gr. kim,
coliforme og E.coli), herunder metode og set virksomhedens
aftale med vandværket i forbindelse med varsling af
overskridelser af drikkevandsparametre. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Fulgt op på sidste kontrolbesøg. Der er
kommet en procedure for rengøring af kasser til lakridsmasse
udvendigt, og dokumentation for udført rengøring kontrolleret
stikprøvevis. Stikprøvevis kontrolleret rengøring i de to kogerier
og af lakridskasser. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af gulve
i kogerier som opfølgning på anonym klage gående på, at der
skulle være store huller i gulvet i kogeri. Følgende er
konstateret. Ved afløb er klinkegulve repareret med beton og
epoxybelægning. I det ene kogeri smuldrer betonen i et hjørne.
Virksomheden oplyser, at den løbende reparerer småhuller
med beton, og at de senest for et par dage siden reparerede
betonen, som så er blevet hullet igen, og at epoxybelægning
kun kan foretages ved længerevarende nedlukninger som ved
jul og påske. Virksomheden oplyser, at der fremadrettet er
planer om etablering af ét stort nyt kogeri. Indtil da, vil de være
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opmærksom på at få repareret gulvene hurtigst muligt, når huller opstår. De nuværende huller kan repareres i
den førstkommende weekend. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikofaktoranalyse i forhold til mikrobiologiske
risikofaktorer. "Fordærvelsesbakterier" og "patogene bakterier" er nu blevet udspecificeret. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR nummer og risikooplysninger.
Vrksomheden oplyser, at virksomhedens navn skal ændres til A/S Haribo Produktion, og at de har givet besked
om det til Fødevarestyrelsen.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret, hvordan virksomheden overholder grænseværdier for sorbinsyre
(procedurer og 2 analyseresultater fra 2019). Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens procedure i forhold til at sikre overholdelse af
pesticidforordningen. Virksomheden råvarer er højt forædlede, og området styres med krav til leverandørerne.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overensstemmelseserklæring for folier til slik,
herunder identifikation af produktet, anvendelsesoplysninger (art af fødevare, tid og temperatur) og oplysninger
om stoffer med specifikke migrationsgrænser, udsteder af erklæring og underskrift.


